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دستور پیگیری دلایل افزایش قیمت بدون مجوز محصولات پتروشیمی

رئیس جمهور در جلسه چهارشنبه گذشته هیأت دولت، پس از ارائه گزارشی از افزایش 
قیمت محصولات پتروشیمی بدون اخذ مجوزهای لازم، به وزیر دادگستری مأموریت داد، 
با بررسی دقیق اسناد و دلایل این افزایش قیمت، با متخلفان برخورد قاطع و مقتضی 
صورت گیرد. آیت الله رئیسی در ادامه، تصویرسازی از عملکرد دولت را موضوعی بسیار 
مهم برشمرد و گفت: اگر چه اراده جدی وجود دارد تا به هر بهانه ناموجهی برای دولت 
حاشیه سازی و چالش آفرینی شود، اما در مقابل دستگاه های اجرایی نیز باید از همه 
بسترها و موضوعاتی که مستعد امید آفرینی هستند، به نحو مناسب استفاده کنند. 
آیت الله رئیسی خطاب به سخنگویان، مسئولان اطلاع رسانی دولت و همه مدیران 
و مسئولان دستگاه های اجرایی تأکید کرد که در وهله اول با اطلاع رسانی بموقع و 
دقیق و در وهله دوم پاسخگویی فوری به شبهات و نیز جوسازی ها، تصویری صحیح 

از عملکرد دولت ارائه کنند.

ـــرش بـ

                       اخبار

 واکنش ایران به 
هتک حرمت قرآن کریم در سوئد 

هتک حرمت به قرآن کریم و سوزانده شدن کتاب 
مقدس مسلمانان از سوی یک افراطی سوئدی، موجی 
از محکومیت را در میان کشورهای مختلف اسلامی و 

غیر اسلامی به دنبال داشته است.
در ایران هم در پی این اتفاق، کاردار سوئد در غیاب 
سفیر، به وزارت امور خارجه احضار و اعتراض ایران به 
او ابلاغ شد.   حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران نیز با انتشار توئیتی نوشت: 
دموکراسی و آزادی خواندن این رفتارها، فقط و فقط 
مشوق تروریسم و افراط گرایی است. دودش قبل از 

هر طرفی به چشم غرب خواهد رفت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه هم در 
واکنش به مجوز و چراغ سبز داده شده از سوی 
سوئد به اسلام ستیزان برای تکرار اهانت به قرآن 
کریم با اشاره به تلاش های جامعه بین المللی و 
مجامع حقوق بشری برای ارتقای احترام به ادیان و 
مذاهب و آموزه های اصیل دینی تصریح کرد : اهانت 
به کتب آسمانی مصداقی از خشونت گرایی و نفرت 
پراکنی و مغایر با ارزش های اصیل حقوق بشر است. 
کنعانی ضمن محکومیت این اقدام تاکید کرد: از دولت 
سوئد هم انتظار می رود ضمن جلوگیری از تکرار اهانت 
به مقدسات، در این خصوص اصل مسئولیت پذیری و 

پاسخگویی را بطور جدی مورد توجه قرار دهد.
آیت الله حسین نوری همدانی از مراجع تقلید هم، در 
دیدار عده ای از فضلای حوزه علمیه ضمن محکوم 
کردن اهانت به قرآن کریم گفت: امروز دنیای استکبار 
بیش از هر زمان دیگری مشغول اسلام ستیزی است 
و لذا سران کشورهای اسلامی و مردم مسلمان به هر 
نحو ممکن باید انزجار خود را نسبت به اهانت به 
قرآن کریم اعلام بدارند. بعدازظهر دیروز هم جمعی 
از مردم و دانشجویان در اعتراض به اهانت به قرآن 
کریم تجمع کردند. این تجمع مقابل سفارت سوئد 

در تهران برگزار شد.

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از 
نمایشگاه بین المللی الکامپ تأکید کرد

رفع مشکلات فعالان اقتصادی حوزه 
فناوری های نوین

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور صبح پنجشنبه 
با حضور دو ساعته در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران از بیست و ششمین نمایشگاه 
بین المللی الکامپ بازدید کرد. وی در این بازدید که با 
همراهی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شد، با 
حضور در سالن ها و غرفه های مختلف این نمایشگاه با 
توضیحات مسئولان مربوطه از جدیدترین دستاوردها، 
فناوری ها، خدمات شرکت های دانش بنیان، ارتباطاتی 
و  فعالان اقتصاد دیجیتال و تجارت الکترونیک مطلع 
شد. وی پس از شنیدن مشکلات و موانع فعالیت این 
شرکت ها، دستورات لازم را برای رفع موانع بویژه در 
گرفتن سهم بازار داخلی و صدور محصولات به بازارهای 

بین المللی صادر کرد.
همچنین مخبر در حاشیه بازدید از نمایشگاه الکامپ و 
در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت های بسیار زیاد 
شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال داخلی در 
حل مشکلات کشور، تأکید کرد: ظرف چند سال آینده 
۶۰ درصد GDP اقتصاد کشورهای دنیا را اقتصاد دیجیتال 

و تجارت الکترونیک  تشکیل می دهد. 
معاون اول رئیس جمهور ضمن تأکید بر رفع مشکلات 
و موانع فعالان اقتصادی حوزه فناوری های نوین، 
دیجیتالی و اینترنتی تصریح کرد: در دولت مصوب شده 
تا همه دستگاه های دولتی موظف به تهیه پیوست 
دانش بنیان شوند. مخبر با تأکید بر اینکه شرکت های 
دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال هرگاه در هر حوزه ای 
بویژه نفت، صنعت و کشاورزی به کارگیری شدند، 
یک میانبر برای پیشرفت بوده اند، افزود: باید با 
کمک وزارت ارتباطات و ساماندهی و ایجاد یک ساختار 
و  کانون برای فعالان این حوزه زمینه ای مهیا شود تا 
بتوان مرتب مشکلات آنها را رصد، پیگیری و حل کرد.

 قدردانی وزیر اطلاعات 
از اقدام مستقل آلبانی

وزیر اطلاعات با قدردانی از اقدام مستقلانه آلبانی و 
دیگر کشورهای اروپایی در برخورد با گروهک منافقین، 
به همه کشورهایی که در مورد جمهوری اسلامی ایران 
خیال خام در سر می پرورانند و در اغتشاشات اخیر 
نقش داشتند، هشدار داد و گفت: امنیت موضوعی 
نیست که ایران بر سر آن معامله کرده و یا نسبت 
به آن کوتاه بیاید. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام  
سید اسماعیل خطیب چهارشنبه گذشته در همایش 
بزرگداشت هفته قوه قضائیه در سازمان بازرسی کل 
کشور، با بیان اینکه پس از پایان اغتشاشات و شکست 
استکبار جهانی، تلاش دشمن در این جهت قرار 
گرفت که براندازی را به نحو دیگری دنبال کند و تغییر 
ماهیت جمهوری اسلامی را مبنای کار خود قرار داده اند، 
گفت: از ابتدای امسال تا امروز بیش از ده ها گروه و 
دسته که قصد بی ثبات سازی در کشور را داشته اند 
توسط دستگاه های اطلاعاتی مختلف کشور دستگیر 
شده اند که عمده آنها وارداتی هستند. وی افزود: 
اکثر تماس ها و تعاملات جدی با جمهوری اسلامی 
و دولت بعد از راهپیمایی ۲۲ بهمن شکل گرفت و 
این راهپیمایی و حضور مردم بود که نشان داد تمام 
سرمایه ای که دشمن در این مدت هزینه کرده ثمره ای 

برای آن نداشته است.
را  انتخابات  بحث  در  دشمن  راهبرد  خطیب 
سرمایه گذاری برای افزایش ناامیدی بین مردم 
عنوان کرد و افزود: محور سلامت انتخابات، شورای 
نگهبان است و همه ما برای اینکه بتوانیم از ماهیت 
و موجودیت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
پشتیبانی کنیم، وظیفه  داریم از شورای نگهبان 

کنیم. حمایت 

 در سفر آیت الله رئیسی به استان کرمان
تنش آبی بم و بروات پس از 12 سال پایان یافت

آب و آبادانی در کرمان

اجرای وعده رئیس دولت مردمی در 
تکمیل این طرح در مدت کمتر از 

یک سال قدردانی کردند.

جزئیات طرح آب رسانی به بم و 
بروات

در نخستین برنامه سفر رئیس جمهور، 
به  آشامیدنی  آب  نتقال  ا ح  طر
شهرستان های بم و بروات افتتاح 
شد. این طرح شامل خط لوله به 
طول 57 کیلومتر، ایستگاه پمپاژ به 
ظرفیت 97۰ لیتر در ثانیه، دو مخزن 1۰ 
و 5 هزار مترمکعبی و 4۰ کیلومتر خط 
برق است که فاز اول تصفیه خانه 
این طرح نیز به ظرفیت ۲5۰ لیتر 
از مجموع 15۰۰ لیتر بر ثانیه افتتاح 
شد. پروژه آب رسانی بم و بروات از 
سد نسا، بیش از 1۰ سال نیمه کاره 
رها شده بود و در حالی که سد 
نسا یکی از بهترین آب های استان 
را از منشأ کوه های جبال بارز دارد، 
مردم شهرهای شرقی استان بویژه 
بم از دسترسی به این آب باکیفیت 
محروم بودند. این پروژه ۲4۰ هزار 
نفر ساکنان شهرهای بم و بروات را 
تحت پوشش آب آشامیدنی سالم و 
پایدار قرار می دهد و فاز توسعه طرح 
آب رسانی به سایر شهرستان های 
شرق استان از جمله فهرج، نرماشیر 
و ریگان نیز 4۲۲ هزار نفر را تحت 

پوشش قرار خواهد داد.

عزم دولت برای جبران 
عقب ماندگی ها

رئیس جمهور در آیین بهره برداری از 
پروژه های آب، برق و فاضلاب استان 
کرمان، لازمه جبران عقب ماندگی ها 
و  عمرانی  پروژه های  ح ها،  طر در 
زیرساختی کشور را روحیه جهادی 
مدیران و مسئولان دانست و گفت: 
ما در بخش آب، برق و فاضلاب 
مشکلاتی داریم که باید در سال های 
گذشته مرتفع می شد و به دلایلی مورد 
بی توجهی قرار گرفت، اما این دولت 
ضمن ارج نهادن به همه اقدامات 
صورت گرفته، مصمم به جبران این 

عقب ماندگی هاست.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه تکمیل 
پروژه های نیمه تمام از دستور کارهای 
مهم دولت مردمی با روحیه جهادی 
مدیران است، هدف گذاری برای رفع 
تنش آبی 1۰ هزار روستا از سوی وزیر 
جهادی و پرتلاش نیرو را از جمله 
اقدامات مهم و قابل توجه دولت در 
رفع مشکلات مردم دانست و گفت: 
امروز اعلام می کنیم در نتیجه چنین 
رویکردی مشکل تنش آبی بیش از 3 
هزار روستا در کشور حل شده و تا 
آخر دولت مشکل بقیه روستاها نیز 

به تدریج حل خواهد شد.
وی افزود: طرحی که به بهره برداری 
رگ  بز وژه  پر ز  ا بخشی  می رسد 
آب رسانی به نقاط مختلف استان 
کرمان است که هر ماه بخش دیگری 
از آن بهره برداری و این طرح به مرور 

تکمیل خواهد شد. آیت الله رئیسی 
با اشاره به اینکه برخی از طرح های 
تکمیل شده اگر به صورت عادی 
پیگیری می شد قطعاً امروز شاهد 
بهره برداری از آنها نبودیم، افزود: بر 
اساس گزارش های ارائه شده، در این 
مدت با روحیه جهادی به اندازه چند 
سال برای تکمیل این پروژه ها کار 
صورت گرفته و همه مدیران و مسئولان 
باید این رویه را با قوت ادامه دهند. 
وی در ادامه با یادآوری منش و روحیه 
جهادی و خستگی ناپذیر شهید حاج 
قاسم سلیمانی در مواجهه با مشکلات 
از همه مدیران و فعالین در عرصه 
خدمت رسانی به مردم استان کرمان 
خواست در این مسیر مشکلات را به 
رسمیت نشناخته و با همین روحیه 
در جهت رفع گره ها و مشکلات مردم 

عزیز کرمان گام بردارند.
بازدید از پروژه آب رسانی کرمان و 

رفسنجان
آیت الله رئیسی، در ادامه برنامه های 
سفر یک روزه به استان کرمان، ظهر 
روز گذشته در گرمای بالای 4۰ درجه 
کویر رفسنجان، در بخشی از محل 
اجرای پروژه آب رسانی اضطراری 
به شهرهای کرمان و رفسنجان از 
سامانه انتقال آب خلیج فارس به 
صنایع جنوب شرق کشور حضور 
یافت و با توضیحات دست اندرکاران 
از جزئیات اجرای این پروژه اطلاع 
یافت. این طرح انتقال به میزان 
3۰ میلیون مترمکعب در سال، با 
پیش بینی اعتبار بالغ بر 3 هزار 
میلیارد تومان آغاز شده و تاکنون 1۶ 
کیلومتر لوله گذاری ۲ هزار میلیمتر، 
۲1 کیلومتر لوله گذاری 18۰۰ میلیمتر و 
۲7 کیلومتر لوله گذاری 1۰۰۰ میلیمتری 
از این پروژه برابر با 45.5 درصد از 

پروژه اجرا شده است.

جامعه اسلامی از اهانت به قرآن 
کریم نخواهد گذشت

با حضور  رئیس جمهور همچنین 
در جمع پرشور نمازگزاران جمعه در 
مصلای شهر رفسنجان، طی سخنانی 
ضمن محکومیت شدید اهانت به 
از کشورهای  قرآن کریم در یکی 
اروپایی تصریح کرد: شما ببینید امروز 
چه تهدیداتی علیه دین و ارزش های 
دینی است، در کشورهای اروپایی 
که مدعی آزادی و احترام به عقیده 
دیگران هستند، به ارزشمندترین 
کتاب الهی که برای هدایت بشر آمده، 
یعنی قرآن کریم اهانت می کنند و نه 
فقط قلوب دو میلیارد مسلمان، بلکه 
قلب پیروان تمام ادیان الهی، آسمانی 
و ابراهیمی و تمام آزادزنان و آزادمردان 
را جریحه دار می کنند. آیت الله رئیسی، 
توهین به قرآن کریم را توهین به 
همه ادیان الهی، توهین به انسانیت، 
توهین به بشریت و توهین به همه 
ارزش های الهی دانست و تأکید کرد: 
جامعه اسلامی از این توهین نخواهد 

. شت گذ

 
آیت الله رئیسی، روز گذشته به منظور 
افتتاح 1۲ طرح در حوزه آب و برق 
و فاضلاب، به ارزش ۲4 هزار و 4۰9 
میلیارد تومان، از طریق شهرستان 
تاریخی »بم« وارد استان کرمان شد. 
ح افتتاح شده در  مهم ترین طر
این سفر را می توان آب رسانی به 
شهرستان بم و بروات دانست. این 
طرح با وقفه ای 1۰ ساله روبه رو بود 
که در سفر سال گذشته رئیس جمهور 
به استان، آیت الله رئیسی بر اهتمام 
در  ح  طر این  پایان  به  دولت 
کوتاه ترین زمان خبر داده بود. روز 
گذشته این وعده رئیس جمهور 
عملی و آرزوی بیش از 1۰ ساله مردم 

این شهرستان محقق شد. 
بر پایه چنین رویکرد و عملکردی از 
دولت است که می توان استقبال 
مردم بم از آیت الله رئیسی را فهم کرد، 
مردمی که بدون برنامه، در خروجی 
فرودگاه، از رئیس جمهور و هیأت 

همراه استقبال کردند. رئیس جمهور 
در این سفر، با حضور در گلزار شهدای 
کرمان، ضمن زیارت مزار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، یاد مجاهدت های 
شهیدان بویژه سیدالشهدای مقاومت 
را گرامی داشت. آیت الله رئیسی علاوه 
بر قرائت فاتحه برای شهید سلیمانی 
و دیگر شهدای کرمان، با زائران مزار 
شهید سلیمانی نیز در فضایی صمیمی 

دیدار و گفت و گو کرد.

پایان چشم انتظاری 12 ساله بم 
برای آب سالم

آیت الله رئیسی در بدو ورود به فرودگاه 
بم، با بیان اینکه کارهای خوبی در 
استان انجام شده، اما برخی از 
مشکلات و نواقص مردم عزیز ما را 
رنج می دهد، اظهار کرد: دولت در 
حین انجام پروژه ها و طرح های 
بزرگ، از مسائل ضروری و حیاتی غافل 

نشده است. 
وی با اشاره به اینکه آب به عنوان یکی 
از مشکلات این منطقه سال ها مردم 
را رنج داده است، تصریح کرد: امروز 
پس از 1۲ سال چشم انتظاری، مردم از 
آب آشامیدنی گوارا بهره مند می شوند 
که این مسأله زمینه مناسب و مهمی 

برای پیشرفت منطقه است.

قدردانی مردم بم از رئیس جمهور
رئیس جمهور در بدو ورود به شهرستان 
بم، مورد استقبال جمعی از مردم این 
شهرستان که در مسیر خروجی فرودگاه 
این شهرستان اجتماع کرده بودند، 
قرار گرفت. آیت الله رئیسی در این 
اجتماع، با بیان اینکه در سفر استانی 
دولت مردمی به استان کرمان در سال 
گذشته، به مردم شهرستان بم قول 

دادیم طرح آب رسانی به این شهرستان 
که از حدود 1۰ سال قبل نیمه کاره رها 
شده بود، به سرعت تکمیل شده و به 
بهره برداری خواهد رسید، گفت: امروز 
بعد از گذشت کمتر از یک سال به مدد 
الهی و با همت و تلاش مسئولان وزارت 
نیرو این طرح به سرانجام رسیده 
است. استقبال کنندگان با شعارهای 
»رئیس جمهور ما تشکر تشکر« از 

گروه سیاسی

سفر استانی

رئیسی: در 
سفر استانی 

دولت مردمی 
به استان 
کرمان در 

سال گذشته، 
به مردم 

شهرستان 
بم قول 

دادیم طرح 
آب رسانی به 

این شهرستان 
که از حدود 
۱0 سال قبل 
نیمه کاره رها 

شده بود، 
به سرعت 

تکمیل شده و 
به بهره برداری 

خواهد رسید 
امروز بعد از 

گذشت کمتر 
از یک سال به 
مدد الهی و با 

همت و تلاش 
مسئولان 

وزارت نیرو 
این طرح 

به سرانجام 
رسیده است

president.ir

در حاشیه جلسه چهارشنبه گذشته هیأت دولت اعلام شد

فاز 11 پارس جنوبی با حضور 
رئیس جمهور به بهره برداری می رسد

امور مالیاتی و اتاق اصناف و مجلس به حل و فصل 
اعتراض ها رسیدگی خواهد کرد تا این همکاری 

خوب تاپایان مهلت قانونی ادامه پیدا کند.
 

مرتضوی: اعزام نیروی کار متخصص به قطر
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره توافق های 
انجام شده در سفر وزیر کار قطر به ایران، اعلام 
کرد:در این سفر برنامه های متنوعی از جمله 
اعزام نیروی کار متخصص و ماهر به کشور قطر در 
دستور کار قرار گرفته است. سید صولت مرتضوی 
افزود: مقرر شده است دفتر روابط کار ایران در 
دوحه فعال شود و متناسب با نیاز شرکت های 
قطری به مرور زمان نیروی متخصص به این 

کشور اعزام شوند.

 لطیفی: تغییر ساعت کاری با مجوز سران قوا
رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره تغییر 
ساعت کاری ادارات توضیح داد:دولت سال گذشته 
پیشنهادی را بررسی و در اسفند 14۰1 مصوب کرد 
که ساعت کارکنان در ایام مصرف بالای برق از 
15 خرداد تا 15 شهریور از ساعت ۶ صبح تا یک 
بعدازظهر باشد و بقیه به صورت دورکاری انجام 
شود.  میثم لطیفی افزود:این مصوبه در هیأت 
تطبیق مصوبات دولت )زیر نظر قوه مقننه( رد شد 
و این هیأت آن را مغایر با قوانین کشور دانست. وی 
توضیح داد:پس از آن مجوزی از سران قوا گرفتیم 
تا در ایامی که مصرف برق افزایش می یابد، امکان 
استفاده از دورکاری فراهم شود به گونه ای که از 

ساعت ۶ تا یک بعدازظهر ساعت کاری باشد.

اوجی: 
شرکت های 

مختلف 
خارجی از 

جمله توتال، 
سینوپک 

چین و 
شرکت های 

دیگری 
آمدند و 

قراردادهایی 
تنظیم شد 

ولی هیچ 
کار عملیاتی 

انجام نشد
 در دولت 
سیزدهم 

وزارت نفت 
حسب دستور 
رئیس جمهور 

برای 
بهره برداری از 

فاز ۱۱ بسیج 
عمومی داده 

و اکنون 
سکوی فاز 

۱۱ به همت 
همکاران 

صنعت نفت 
کار خود را با 

موفقیت آغاز 
می کند

چهارشنبه گذشته جلسه هیأت وزیران به 
ریاست رئیس جمهور برگزار شد. پس از این 
جلسه برخی از اعضای دولت با حضور در 
میان خبرنگاران به پرسش های آنان پاسخ 
گفتند. وزیر نفت از آغاز بهره برداری از فاز 
11 پارس جنوبی خبر داد که سال ها از سوی 
شرکت های خارجی رها شده است و عملیاتی 
در آن انجام نمی شود. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی هم درباره مسأله تعیین نرخ خوراک 
پتروشیمی ها توضیح داد. گزارش این رویداد 

را می خوانید؛
 

 اوجی: بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی 
با حضور رئیس جمهور

وزیر نفت با بیان اینکه صنعت نفت برای 
مردم ایران عیدی بزرگی دارد و آن دستاورد 
بی نظیر فاز 11 پارس جنوبی است که از سال 
79 قراردادهایی بین شرکت های مختلف 
خارجی دست به دست می شد، اظهار کرد: 
این فاز مهم ترین فاز پارس جنوبی بود و 
موقعیت آن در نقطه صفر مرزی قرار داشت.
جواد اوجی با بیان اینکه شرکت های مختلف 
خارجی از جمله توتال، سینوپک چین و 
شرکت های دیگری آمدند و قراردادهایی تنظیم 
شد ولی متأسفانه هیچ کار عملیاتی انجام 
نشد، ادامه داد:خوشبختانه در دولت سیزدهم 
وزارت نفت حسب دستور رئیس جمهور 
برای عملیاتی کردن و بهره برداری از فاز 11 
بسیج عمومی داده و اکنون سکوی فاز 11 
پارس جنوبی به همت همکاران صنعت نفت 

کار خود را با موفقیت آغاز می کند.

وی با اشاره به اینکه ظرف دو، سه هفته 
آتی شاهد بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی 
خواهیم بود، ادامه داد:همچنین از یک 
میدان مشترک گازی شروع به بهره برداری گاز 
بین 1۲ تا 15 میلیون مترمکعب که ان شاء الله 
به 5۰ میلیون مترمکعب خواهد رسید، کردیم 
و هفته های آتی با حضور رئیس جمهور 
بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی که نزدیک 
به ۲۰ سال این قرارداد ها به صورت کاغذ 
دست به دست می شد و هیچ اتفاقی نیفتاده 
بود و در این دولت از صفر تا 1۰۰ عملیات 
اجرایی، تکمیل و بهره برداری شده است، 
انجام می شود تا مردم از نعمت گاز بهره ببرند.

 
خاندوزی و توضیحات درباره نرخ خوراک 

پتروشیمی ها
وزیر امور اقتصادی و دارایی در واکنش به 
گمانه زنی برخی  در فضای مجازی مبنی بر 
اینکه افزایش نرخ خوراک با سقوط بورس 
مرتبط بوده است، درباره فرایند تعیین نرخ 
خوراک توضیح داد: با توجه به اینکه نتیجه 
کارگروه بررسی قیمت خوراک پتروشیمی ها 
اواخر خرداد اعلام شد، ۲9 خرداد مصوبه نهایی 
هیأت وزیران از سوی معاون اول رئیس جمهور 
ابلاغ شد. سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه 
طرح اولیه 17 اردیبهشت تهیه شد اما نهایی 
شدن آن به بررسی کارگروهی موکول شده 
بود تا سازمان برنامه این کار را انجام بدهد، 
اضافه کرد: حتی در همان اردیبهشت ماه نیز 
دو، سه نوبت مکاتبه صورت گرفت و در نهایت 
نتیجه کارگروه اوایل خردادماه به هیأت دولت 
برگشت داده شد. وی با بیان اینکه برخی در 
شبکه های اجتماعی گمانه زنی هایی در این 
زمینه داشتند، اظهارکرد: اصل تغییر قیمت ها 
از گذشته وجود داشت و وزیر نفت جلسات 

متعددی با شرکت های پتروشیمی در مورد 
نرخ برگزار کرده بود و رضایت آنها را در حوزه 
متانولی ها داشتیم. خاندوزی یادآور شد: 
ما در بخش هایی چون تولید اوره  و آمونیاک 
دچار مشکل سودآوری هستیم که دولت 
برای آنها عدد 1۰ درصد پایین تر را نسبت به 
سایر پتروشیمی ها در نظر گرفته بود بنابراین 
طرح مسأله اطلاع انجمن های تخصصی این 
حوزه از چند ماه گذشته وجود داشته است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره افزایش 
کارمزد تراکنش های کارت به کارت  نیز با بیان 
اینکه شرکت های دست اندرکار و شبکه بانکی 
از مدتی قبل متقاضی این بودند که بیشتر 
درآمدشان ناشی از خدمات باشد تا ناشی از 
سود، گفت: در همین راستا بانک  مرکزی یکی 
از این محل ها را افزایش کارمزد کارت به کارت 
تعیین کرد. خاندوزی با اشاره به اینکه مدتی 
بود میزان کارمزدها تغییر نکرده بود، اضافه 
کرد:این  تغییر ناشی از ابلاغ مصوبه بانک 
مرکزی در حوزه کارمزد ها برای تراکنش ها 
است. همچنین در مصوبه بانک مرکزی سقفی 
در نظر گرفته شده است که اگر تراکنش از هر 
عددی بالاتر باشد نباید میزان عوارض از سقف 
مصوبه بانک مرکزی افزایش پیدا کند. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در رابطه با آزاد سازی 
پول های بلوکه شده در سایر کشورها نیز تأکید 
کرد:تدابیر بسیار خوب و رو به جلویی از سوی 
بانک  مرکزی و وزارت امور خارجه با طرف های 
خارجی اتخاذ شده و مذاکرات به خوبی پیش 
رفته است. امیدواریم طی روز های آتی رئیس 
بانک مرکزی نتیجه مذاکرات را اعلام کند. 
وی همچنین با اشاره به اینکه قانون مالیاتی 
در مورد نحوه اخذ مالیات بر مشاغل و اصناف 
به نسبت سال قبل تغییر پیدا نکرده است، 
ادامه داد: یک کارگروه مشترک بین سازمان 

کابینه دولت

عکس: فارس

افتتاح واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی خودمصرف بوتیا

رئیس جمهور روز گذشته در آخرین بخش از سفر یک روزه خود 
به استان کرمان، ضمن بازدید از بخش های مختلف نیروگاه 

سیکل ترکیبی خودمصرف بوتیا، دستور افتتاح آن را صادر کرد. با 
توجه به محدودیت تولید برق در استان کرمان و نبود امکان تأمین 

انرژی مورد نیاز از شبکه سراسری، مجتمع فولاد بوتیای ایرانیان 
اقدام به احداث نیروگاه سیکل ترکیبی 45۰ مگاواتی با به کارگیری 
توربین های کلاس F و با بهره وری 58.4 درصد به عنوان بالاترین 
سطح بهره وری در میان نیروگاه های کشور کرد که روز گذشته و با 

حضور آیت الله رئیسی بخش گازی آن با ظرفیت 31۲ مگاوات به 
بهره برداری رسید. مصرف مجتمع فولاد بوتیای ایرانیان حدود ۲۰۰ 

مگاوات بوده و مازاد برق تولیدی این نیروگاه به شبکه سراسری برق 
تزریق خواهد شد. همچنین بخش بخار این نیروگاه نیز به ظرفیت 

138 مگاوات، طبق پیش بینی ها تا پیش از پایان سال به بهره برداری 
خواهد رسید. رئیس جمهور با پایان این سفر، از فرودگاه بین المللی 

آیت الله هاشمی رفسنجانی کرمان، به تهران بازگشت.

ـــرش بـ


